СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЦАРИЦЫНО

Р Е Ш Е Н И Е

04.12.2019 №ЦА-01-05-16/03

О проекте планировки территории кварталов 2А, 2Б района Царицыно

В соответствии с подпунктом «г» пункта 23.1 части 1 статьи 8 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и статьей 69 Закона города Москвы от 25 июня 2008 года № 28 «Градостроительный кодекс города Москвы», рассмотрев обращение префектуры Южного административного округа города Москвы от 18 ноября 2019 года № 01-23-8466/9 и проект планировки территории кварталов 2А, 2Б района Царицыно,
Совет депутатов муниципального округа Царицыно решил:
1. Внести в Окружную комиссию по вопросам градостроительства, землепользования и застройки при Правительстве Москвы Южного административного округа города Москвы предложения по проекту планировки территории кварталов 2А, 2Б района Царицыно согласно приложению.
2. Направить настоящее решение в Окружную комиссию по вопросам градостроительства, землепользования и застройки при Правительстве Москвы в Южном административном округе города Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Царицыно в информационно-телекоммуникационной сети Интернет - www.mcaricino.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Царицыно Хлестова Дмитрия Владимировича.

Глава муниципального округа Царицыно                                Д.В. Хлестов

[bookmark: _GoBack]

Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа Царицыно
от 04 декабря 2019 года № ЦА-01-05-16/03

Предложения
 к проекту планировки территории кварталов 2А, 2Б района Царицыно города Москвы

1. Рассмотреть возможность увеличения парковочных карманов для автотранспорта жителей кварталов.
2. Рассмотреть снос общежития по адресу: ул. Каспийская, д. 28, корп. 1 и строительство на этом месте - многоуровневый паркинг.
3. Откорректировать границы участка при строительстве детского сада по улице Ереванская, дом 16, корпус 5 в целях сохранения существующего сквера и детских площадок.
4. Рассмотреть возможность сохранения и увеличения зеленых зон по улице Каспийская и в народном парке Надежды Рушевой.
5. Рассмотреть возможность снижения этажности многофункционального комплекса по улице Каспийская не выше 12 этажей.
6. Предусмотреть ремонт существующих улиц.